Prezantim ProExpres 
(program per menaxhimin e njesive te prodhimit dhe shitjes)

Karakteristikat dhe funksionalitet kryesore te programit:
1. Pamje vizuale praktike, ku funksionet kryesore te programit jane listuar ne pamje te pare me butonat te medhenj dhe te ilustruar
[image: ]
2. Dritare e vecante per krijimin e recepturave/formulave te prodhimit. Formulat I tregojne programit qe gjate prodhimit te produktit duhet te zbrese lendet e para nga iventari perkatesisht.
[image: ]
3. Planifikimi (para prodhimit) I porosive 	qe duhen prodhuar. Ne kete faze planifikimi mund te shohin nese ka mjaftuaeshem iventar te lendeve te para per te plotesuar prodhimin e rradhes
[image: ]
4. Ne raportin e meposhte vleresohet qe artikulli me gjendje negative nuk ka  mjaftueshem iventar per te plotesuar prodhimin perkates (ndersa dy te tjeret po).

[image: ]
5. Artikujt nga dritarja e  planifikimit mund te transferohen automatikisht ne prodhim (pa I futur nga e para).  Procesi I prodhimit realizohet me nje te shtypur te butonit Ruaj (Diskete) . Prodhimi shoqerohet nga dy levizje automatike te iventarit: 1. Hyrja e produktit te gatshem ne magazine. 2. Dalje e lendeve te para (per artikujt e prodhuar) nga magazine.
[image: ]
6. Ne menyre te ngjashme Artikujt( tashme te prodhuar) nga dritarja e  planifikimit mund te transferohen automatikisht  edhe ne Faturen e Shitjes (pa I futur nga e para).  Gjate shitjes percaktohet Klienti bleres dhe masa ne te cilen ai shlyen faturen e cila nese nuk eshte pagese e plote e klasifikon kete klient si debitor ndaj subjektit tuaj. 
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7. Dritare e thjeshte per ngarkimin apo korrigjimin  e iventarit. Mjafton te plotesosh sasine per cdo artikull tek fusha Saia e Re.
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8. Dritare e vecante per menaxhimin e faturave ne pergjithesi dhe cdo klienti ne vecanti. Per cdo klient ofrohet ky informacion: numrin e faturave dhe detaje e tyra, vlefta e faturave, vlefta e shlyer dhe vlefta/ borxhi I mbetur
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9. Programi te mban arken dhe banken : mandate arketimi, mandate pagese, libri arkes atj
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10. Bilanc I thjeshte mujor: Shitje – Blerje – Shpenzim = Fitim neto
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11. Raport per fitimin nga shitja e artikujve per nje periudhe te caktuar:
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12. Raporte te tjera statistikore per Xhiro, Shitje, Blerje sipas periudhave:
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13. Dritare e thjeshte transferimi te artikujve nga nje Magazine ne tjetren:
[image: ]
14. Programi eshte I pasur edhe me shume funksionalit te tjera praktike
15. Shoqerohet me CD dhe manual Perdorimi


Faleminderit per vemendjen!
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